
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН 

ЛЕСКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

пгт. Песковка
№  £  *Г

О передаче части полномочий 
администрации Песковского городского поселения 

по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения администрации Омутнинского 

муниципального района Кировской области на 2022 год

В целях эффективного использования бюджетных средств, консолидации 

финансов, руководствуясь п.8, п.23 ст.14, п.4 ст.15 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Уставом Песковского городского поселения, Песковская поселковая 

Дума РЕШИЛА:

1. Передать часть полномочий администрации Песковского городского 

поселения по участию в предупреждении и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в границах поселения, организации и осуществлению 

мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите 

населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера администрации Омутнинского муниципального района 

Кировской области на 2022 год, а именно:

- осуществление сбора и обмена информации Единой дежурной 

диспетчерской службы в области гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуаций.

2. Предусмотреть в бюджете Песковского городского поселения на 2022 год 

субвенцию на осуществление указанных полномочий в размере 10 500 рублей.



3. Администрации Лесковского городского поселения заключить соглашение 

с администрацией Омутнинского муниципального района Кировской области о 

передаче осуществления части полномочий согласно п.1 данного решения.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

5. Разместить настоящее решение на сайте Омутнинского муниципального 

района.

Глава му 
Песков 
Омут:

Предсе,

го образования 
оселение 
ировской области

ой поселковой Думы

А.С. Топоров

Т.А. Кошкина


